PRESENTACIÓN
TODOS LOS COMPRESORES ABAC SON FABRICADOS SEGÚN
LAS DIRECTIVAS EUROPEAS APLICABLES
ABAC forma parte del Grupo Atlas Copco, uno de los mayores
Grupos Industriales de Fabricación y Comercialización de Com-
presores en el Mundo con más de 100 años de historia y cuyos nu-
merosos centros de producción de compresores se distribuyen en
Europa, Asia, América. ABAC, dentro de este Grupo y basándose en

	 4116021882	 FC  2-24 CM	 222	 24	 2	 1,5	 230/MONO/50	 8	 FC-2	 600 x 255 x 590	 25	 94	 190
	 4116021976	 FC 2-50 CM	 222	 50	 2	 1,5	 230/MONO/50	 8	 FC-2	 810 x 300 x 680	 36	 94	 220
	 4116021715	 VENTO OM-195	 180	 6	 1,5	 1,1	 230/MONO/50	 8	 OM-195	 530 x 210 x 540	 10	 94	 160
	 4116021642	 VENTO OM-231	 210	 6	 2	 1,5	 230/MONO/50	 8	 OM-231	 530 x 210 x 540	 12	 94	 260
	 4116021615	 VENTO SILENT OM-200	 130	 6	 1	 0,7	 230/MONO/50	 8	 OM-200	 530 x 210 x 540	 15	 66	 260
	 4116017139	 POLE POSITION OL-195	 180	 24	 1,5	 1,1	 230/MONO/50	 8	 OL-195	 600 x 255 x 590	 18	 94	 220
Compresores DE PISTÓN
Coaxiales CON aceite
FC 2-24 CM
premaket abac.indd   3 24/05/11   10:30
Tarifa Catálogo 20114
Compresores DE PISTÓN
PORTATILES CORREAS
CÓDIGO MODELO AIRE ASP. DEPÓSITO POTENCIA ALIMENTACIÓN PRES. CABEZAL DIMENSIONES PESO SON. PRECIO
l/min litros HP KW Volt/Fases/Hz Bar L W H mm Kg. dB (A) €
	 4116017383	 B-2800-27 CT	 254	 27	 2	 1,5	 400/TRIF/50	 9	 B-2800	 760 x 380 x 690	 39	 96	 740
	 4116017363	 B-2800-27 CM	 254	 27	 2	 1,5	 230/MONO/50	 9	 B-2800	 760 x 380 x 690	 39	 96	 630
	 4116017606	 B-2800-100 CT	 254	 100	 2	 1,5	 400/TRIF/50	 9	 B-2800	 1000 x 410 x 820	 62	 96	 820
	 4116017473	 B-2800-50 CM	 254	 50	 2	 1,5	 230/MONO/50	 9	 B-2800	 860 x 380 x 710	 48	 96	 650
	 4116017400	 B-2800B-27 CT	 320	 27	 3	 2,2	 400/TRIF/50	 9	 B-2800B	 760 x 380 x 690	 44	 96	 800
	 4116017666	 B-2800-100 CM	 254	 100	 2	 1,5	 230/MONO/50	 9	 B-2800	 1000 x 410 x 820	 62	 96	 710
	 4116017742	 B-2800B-100 CM	 320	 100	 3	 2,2	 230/MONO/50	 9	 B-2800B	 1000 x 410 x 820	 69	 96	 760
	 4116017623	 B-2800B-100CT	 320	 100	 3	 2,2	 400/TRIF/50	 9	 B-2800B	 1000 x 410 x 820	 69	 96	 880
	 4116017429	 B-2800B-50 CM 	 320	 50	 3	 2,2	 230/MONO/50	 9	 B-2800B	 860 x 380 x 710	 55	 96	 700
TRIFÁSICO
MONOFÁSICO
B-2800-50 CM
B-2800B-100 CM

	 mejor ventilación.
•	 Con ruedas y fáciles de transportar.
•	 Cabezal de doble pistón con cilindro de hierro fundido.
•	 Sistema de compresión de doble etapa en cabezales
	 B-4900, B-5900B, B-6000 y B-7000.
•	 Disponibilidad de modelos con cuadro arrancador
	 Estrella-Triangulo (S/T).
•	 Los modelos con depósito de 500 l. incluyen pies
	 antivibratorios.
•	 Protector de correas diseñado para aportar una
	 mejor ventilación.
MONOFÁSICO
CÓDIGO MODELO AIRE ASP. DEPÓSITO POTENCIA ALIMENTACIÓN PRES. CABEZAL DIMENSIONES PESO SON. PRECIO
l/min litros HP KW Volt/Fases/Hz Bar L W H mm Kg. dB (A) €
	 4116020244	 B-6000-500 FT	 827	 500	 7,5	 5,5	 400/TRIF/50	 10	 B-6000	 1940 x 680 x 1400	 280	 97	 2.650
	 4116017953	 B-2800B-200 FM	 320	 200	 3	 2,2	 230/MONO/50	 9	 B-2800B	 1500 x 450 x 1100	 96	 96	 960
	 4116020313	 B-6000-500 FT (S/T) *	 827	 500	 7,5	 5,5	 400/TRIF/50	 10	 B-6000	 1940 x 680 x 1400	 280	 97	 3.350
	 4116019090	 B-3800B-270 FM	 394	 270	 2,5	 1,8	 230/MONO/50	 9	 B-3800B	 1520 x 590 x 1150	 154	 98	 1.160
	 4116020855	 B-7000-500 FT 	 1.210	 500	 10	 7,5	 400/TRIF/50	 10	 B-7000	 1940 x 680 x 1400	 295	 98	 3.290
	 4116017954	 B-2800B-200 FT	 320	 200	 3	 2,2	 400/TRIF/50	 9	 B-2800B	 1500 x 450 x 1100	 96	 96	 1.080

•	 Motor eléctrico 380V-Trifásico de 5,5 HP/4KW.
•	 Compresores portátiles con ruedas neumáticas
	 con depósito de 90 l.
•	 Cabezal bicilindrico de doble etapa.
•	 Gran capacidad de producción de aire.
•	 Incluye enchufe eléctrico de conexión trifásica.
•	 Incluye Filtro Regulador-Lubricador con doble
	 salida: directa y regulada.
•	 Posibilidad de elección de modelo entre 10 y 15 bar.
•	 En modelo CAR-V 15 BAR posibilidad de elección
	 del funcionamiento entre Arranque-Paro con
	 Presostator ó Marcha-Vacío con válvula Triplex
	 accionando una llave de paso.
CÓDIGO MODELO AIRE ASP. DEPÓSITO POTENCIA ALIMENTACIÓN PRES. CABEZAL DIMENSIONES PESO SON. PRECIO
l/min litros HP KW Volt/Fases/Hz Bar L W H mm Kg. dB (A) €
	 4116017376	 B-2800-25 CAR-V	 254	 25	 2	 1,5	 230/MONOF/50	 9	 B-2800	 600 x 275 x 590	 41	 96	 740
	 4116017395	 B-2800B-25 CAR-V	 320	 25	 3	 2,2	 230/MONOF/50	 9	 B-2800B	 600 x 275 x 590	 43	 96	 790
GRAN POTENCIA 10 / 15 BAR
B-5900B-90 CT
B-5900B-90 CT CAR-V 15 BAR
B-2800B-25 CAR-V